86MS0051-01-2024-008780-51

РЕШЕНИЕ

                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
26 декабря 2024 года                                                                      г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В.,
при секретаре Каримовой Л.Р.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца Куцевой Е.В. (заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителя, на исковых требованиях настаивает), ответчика Корзик Т.А. (заявление о рассмотрении дела в отсутствие, предоставлении рассрочки исполнения решения суда, в связи с тяжелым материальным положением, с исковыми требованиями согласна),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-6357-2111/2024 по иску АО «ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ» к Корзик Татьяне Анатольевне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг «отопление» и «горячее водоснабжение», по жилому помещению по адресу: …., за период с 01.09.2023 по 31.03.2024 в размере 25242,99 рублей, пени по платежам за указанный период по состоянию на 22.11.2024 в размере 3053,70 рублей, расходов по оплате госпошлины в размере 4000 рублей, расходов по оплате услуг представителя в размере 707,42 рублей, почтовых расходов в размере 336,04 рублей,
Руководствуясь ст.ст. 173, 194-199, 203 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Взыскать с Корзик Татьяны Анатольевны (паспорт …..) в пользу АО «ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ» (ИНН 8603004190) задолженность по оплате коммунальных услуг «отопление» и «горячее водоснабжение» за период с 01.09.2023 по 31.03.2024 в размере 25242,99 рублей, пени по платежам за указанный период по состоянию на 22.11.2024 в размере 3053,70 рублей, расходы по оплате госпошлины в размере 4000 рублей, расходы по оплате услуг представителя в размере 707,42 рублей, почтовые расходы в размере 336,04 рублей, всего взыскать 33340 рублей 54 копейки.
Рассрочить исполнение решения суда с момента его вступления в законную силу сроком на 12 месяцев, с ежемесячной выплатой в течении 11-ти месяцев в размере 2780 рублей, 12 месяц – 2760 рублей 54 копейки.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

     Мировой судья                                                                                 Голубкина Т.В.